
PORTARIA SG/MPU N.º  42, DE 15 DE MARÇO DE 2012        

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, tendo em vista a 
competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de 2010, considerando o 
disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, bem como o que 
consta  do  Processo  nº  1.00.000.001093/2004-76  e  no  Processo  Administrativo  PGR/MPF  nº 
1.00.000.001892/2012-52, resolve:

Art. 1º Retificar  a  Portaria  SG/MPU  nº  67,  de  09  de  outubro  de  2006,  que  nomeou  a 
candidata VIVIAN BARBOSA BAIA SABOIA, no cargo de ANALISTA PROCESSUAL, Nível Superior, 
Classe “A”, Padrão I, código AN10100. Onde se lê: (...) “em vaga decorrente de vacância de Aline 
Ruas de Queiroz, CPF: 028.043.136-89 - PT/SG-116, DE 07/02/2006 – DOU DE 09/02/2006”, leia-se:  
“em vaga da Lei nº 10.771, de 21/03/2003”.

LAURO PINTO CARDOSO NETO


